ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

заседания диссертационного Совета Д 002.114.01 при Федеральном государственном
бюджетном учреждении науки Институте кристаллографии им. А.В. Шубникова

Российской академии наук от 18 февраля 2016 г.

Членов диссертационного совета -  26 чел.
На заседании присутствовало 18 членов совета: д.ф.-м.н. Каневский В.М., д.ф.-м.н.
Любутин И.С., к.ф.-м.н. Фролов К.В., д.ф.-м.н. Асадчиков В.Е., д.х.н. Антипов Е.В., д.ф.-
м.н. Болотина И.Б., д.х.н. Волков В.В., д.ф.-м.н. Волошин А.Э., д.ф.-м.н. Имамов P.M., чл.-
корр. РАН Киселев Н.А., д.х.н. Куранова И.П., д.ф.-м.н. Лунин В.Ю., д.ф.-м.н. Островский
Б.И., д.ф.-м.н. Палто С.П., д.ф.-м.н Пикин С.А., д.х.н. Соболев Б.П., д.х.н. Сорокина Н.И.,
д.х.н. Фурманова Н.Г.

СЛУШАЛИ:
Защиту диссертации Черных Игорем Анатольевичем на соискание ученой степени
кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.07 -  «физика
конденсированного состояния» на тему: «Многослойные эпитаксиальные структуры
сверхпроводник-интерслой для увеличения токонесущей способности сверхпроводящих
лент второго поколения».

Научный руководитель: Занавескин Максим Леонидович -  кандидат физико-
математических наук, начальник лаборатории твердотельных структур Курчатовского
комплекса НБИКС-технологий НИЦ «Курчатовский институт».

Официальные оппоненты:

- Кауль Андрей Рафаилович -  доктор химических наук, профессор кафедры
неорганической химии химического факультета МГУ имени М.В. Ломоносова;

- Менушенков Алексей Павлович -  доктор физико-математических наук, профессор, и.
о. заведующего кафедрой физики твердого тела и наносистем НИЯУ «МИФИ».

Ведущая организация: Всероссийский научно-исследовательский проектно
конструкторский и технологический институт кабельной промышленности (ВНИИКП).

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании результатов тайного голосования членов совета (за -  17, против -  0,
недействительных бюллетеней -  1) присудить Черных Игорю Анатольевичу ученую
степень кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.07 -  «физика
конденсированного состояния».

В.М. Каневский

К. В. Фролов

Заместитель председателя совета
д.ф.-м.н.

Ученый секретарь совета
к.ф.-м.н.